РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Муниципальное образование «город Свирск»
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«12» марта 2021 года									№ 120

[bookmark: _Toc127004958]О внесении изменений в муниципальную программу «Улучшение условий и охраны труда в муниципальном образовании «город Свирск»
 на 2021-2025 годы

В целях приведения муниципальной программы «Улучшение условий и охраны труда в муниципальном образовании «город Свирск» на 2021 – 2025 годы в соответствие с бюджетом муниципального образования «город Свирск», в соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация города
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в муниципальную программу «Улучшение условий и охраны труда в муниципальном образовании «город Свирск» на 2021 – 2025 годы, утвержденную постановлением администрации города от 07.09.2020 № 444, следующие изменения:
1) в строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы слова «350,0 тыс. руб.», «2021 –
70 тыс. руб.», «2022 – 70 тыс. руб.», «2023 – 70 тыс. руб.», «100 тыс. руб.», «2021 – 20 тыс. руб.», «2022 – 20 тыс. руб.», «2023 – 20 тыс. руб.» заменить словами «320,0 тыс. руб.», «2021 – 60 тыс. руб.», «2022 – 60 тыс. руб.», «2023 – 60 тыс. руб.», «70 тыс. руб.», «2021 – 10 тыс. руб.», «2022 – 10 тыс. руб.», «2023 – 10 тыс. руб.» соответственно;
2) в разделе 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:
в столбцах таблицы «Финансовые средства, всего» и «МБ» цифры «350», «100» заменить цифрами «320», «70» соответственно;
в строке «2021» в столбцах «Финансовые средства, всего» и «МБ» таблицы цифры «70», «20» заменить цифрами «60», «10» соответственно;
в строке «2022» в столбцах «Финансовые средства, всего» и «МБ» таблицы цифры «70», «20» заменить цифрами «60», «10» соответственно;
в строке «2023» в столбцах «Финансовые средства, всего» и «МБ» таблицы цифры «70», «20» заменить цифрами «60», «10» соответственно;
3) раздел 8 «План мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя мэра города Марач М.В.

Мэр											В.С. Орноев

Приложение
к постановлению администрации города Свирска
от «12» марта 2021 года № 120

8.ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

  №
п/п
	Наименование основного мероприятия (мероприятия)
	Наименование участника (участника мероприятия)
	Срок реализации, год
	Источник
финансирования
	Объем
финансирования,
тыс. руб.
	Наименование
показателя
объема
мероприятия,
  единица
 измерения
	Значение
показателя объема
мероприятия

	1.
	Организация и проведение ежегодных конкурсов:

	2021-2025
	МБ
	70

	2021

	10

	2022

	10

	2023

	10

	2024

	20

	2025

	20

	1.1
	Лучшая организация, индивидуальный предприниматель в муниципальном образовании «город Свирск» по проведению работы в сфере охраны труда

	Предприятия и организации
	2021-2025
	МБ
	48
	Доля организаций и индивидуальных предпринимателей принявших участие в конкурсах по охране труда, %
	11,8

	2021

	8

	2022

	8

	12,4

	2023

	8

	13,1

	2024

	12

	14,7

	2025

	12

	16,4

	1.2
	Лучший специалист по охране труда в муниципальном образовании «город Свирск»
	Предприятия и организации
	2021-2025
	МБ
	11
	Доля организаций и индивидуальных предпринимателей принявших участие в конкурсах по охране труда, %
	11,8

	2021

	1

	2022

	1

	12,4

	2023

	1

	13,1

	2024

	4

	14,7

	2025

	4

	16,4

	1.3
	Лучший кабинет (уголок)  по охране труда в муниципальном образовании «город Свирск»
	Предприятия и организации
	2021-2025
	МБ
	11
	Доля организаций и индивидуальных предпринимателей принявших участие в конкурсах по охране труда, %
	11,8

	2021

	1

	2022

	1

	12,4

	2023

	1

	13,1

	2024

	4

	14,7

	2025

	4

	16,4

	2
	Оказание услуги по обучению в области охраны труда
	Организации, оказывающие услуги по обучению в области охраны труда
	2021-2025
	ИИ
	250
	Доля работодателей, работников, прошедших обучение по охране труда, %
	80

	2021

	50

	2022

	50

	85

	2023

	50

	90

	2024

	50

	95

	2025

	50

	100

	ВСЕГО по муниципальной программе

	2021-2025

	МБ, ИИ
	320

	МБ
	70

	ИИ
	250

	2021
	МБ, ИИ
	60

	МБ
	10

	ИИ
	50

	2022
	МБ, ИИ
	60

	МБ
	10

	ИИ
	50

	2023
	МБ, ИИ
	60

	МБ
	10

	ИИ
	50

	2024
	МБ, ИИ
	70

	МБ
	20

	ИИ
	50

	2025
	МБ, ИИ
	70

	МБ
	20

	ИИ
	50

Руководитель аппарата администрации													Г.А. Макогон

[bookmark: _GoBack]
Начальник отдела по труду и управлению охраной труда										О.Н. Лахина

РОССИЙСКАЯ

ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Муниципальное образование «город Свирск»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«12» марта 2021 года

№ 120

О внесении изменений в муниципальную программу «Улучшение условий и

охраны труда в

муниципальном образовании «город Свирск»

на 2021

-

2025 годы

В целях приведения муниципальной программы «Улучшение условий и

охраны труда в муниципальном образовании «город Свирск» на 2021

–

2025

годы в соответствие с бюджетом муниципального образования «г

ород Свирск»,

в соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город

Свирск», администрация города

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную программу «Улучше

ние условий и охраны

труда в муниципальном образовании «город Свирск» на 2021

–

2025 годы,

утвержденную постановлением администрации города от 07.09.2020 № 444,

следующие изменения:

1) в строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта

муниц

ипальной программы слова «350,0 тыс. руб.», «2021

–

70 тыс. руб.», «2022

–

70 тыс. руб.», «2023

–

70 тыс. руб.», «100 тыс. руб.»,

«2021

–

20 тыс. руб.», «2022

–

20 тыс. руб.», «2023

–

20 тыс. руб.» заменить

словами «320,0 тыс. руб.», «2021

–

60 тыс. руб.»

, «2022

–

60 тыс. руб.», «2023

–

60 тыс. руб.», «70 тыс. руб.», «2021

–

10 тыс. руб.», «2022

–

10 тыс. руб.», «2023

–

10 тыс. руб.» соответственно;

2) в разделе 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:

в столбцах таблицы «Финансовые средства, все

го» и «МБ» цифры «350»,

«100» заменить цифрами «320», «70» соответственно;

в строке «2021» в столбцах «Финансовые средства, всего» и «МБ»

таблицы цифры «70», «20» заменить цифрами «60», «10» соответственно;

в строке «2022» в столбцах «Финансовые средства,

всего» и «МБ»

таблицы цифры «70», «20» заменить цифрами «60», «10» соответственно;

в строке «2023» в столбцах «Финансовые средства, всего» и «МБ»

таблицы цифры «70», «20» заменить цифрами «60», «10» соответственно;

3) раздел 8 «План мероприятий муниципальн

ой программы» изложить в

новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого

заместителя мэра города Марач М.В.

Мэр

В.С. Орноев

  РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ   Иркутская область   Муниципальное образование «город Свирск»   А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е     «12» марта 2021 года                   № 120     О внесении изменений в муниципальную программу «Улучшение условий и  охраны труда в   муниципальном образовании «город Свирск»     на 2021 - 2025 годы     В целях приведения муниципальной программы «Улучшение условий и  охраны труда в муниципальном образовании «город Свирск» на 2021  –   2025  годы в соответствие с бюджетом муниципального образования «г ород Свирск»,  в соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город  Свирск», администрация города    П О С Т А Н О В Л Я Е Т:   1. Внести в муниципальную программу «Улучше ние условий и охраны  труда в муниципальном образовании «город Свирск» на 2021  –   2025 годы,  утвержденную постановлением администрации города от 07.09.2020 № 444,  следующие изменения:   1) в строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта  муниц ипальной программы слова «350,0 тыс. руб.», «2021  –     70 тыс. руб.», «2022  –   70 тыс. руб.», «2023  –   70 тыс. руб.», «100 тыс. руб.»,  «2021  –   20 тыс. руб.», «2022  –   20 тыс. руб.», «2023  –   20 тыс. руб.» заменить  словами «320,0 тыс. руб.», «2021  –   60 тыс. руб.» , «2022  –   60 тыс. руб.», «2023  –   60 тыс. руб.», «70 тыс. руб.», «2021  –   10 тыс. руб.», «2022  –   10 тыс. руб.», «2023  –   10 тыс. руб.» соответственно;   2) в разделе 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:   в столбцах таблицы «Финансовые средства, все го» и «МБ» цифры «350»,  «100» заменить цифрами «320», «70» соответственно;   в строке «2021» в столбцах «Финансовые средства, всего» и «МБ»  таблицы цифры «70», «20» заменить цифрами «60», «10» соответственно;   в строке «2022» в столбцах «Финансовые средства,  всего» и «МБ»  таблицы цифры «70», «20» заменить цифрами «60», «10» соответственно;   в строке «2023» в столбцах «Финансовые средства, всего» и «МБ»  таблицы цифры «70», «20» заменить цифрами «60», «10» соответственно;   3) раздел 8 «План мероприятий муниципальн ой программы» изложить в  новой редакции (прилагается).    2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.   3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого  заместителя мэра города Марач М.В.     Мэр                       В.С. Орноев